СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СТЕПНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

__________________________________________________________________
Р Е Ш Е Н И Е
 «30» сентября 2021 года № 47
      пос. с/за «2-я Пятилетка»
О проекте решения Совета народных депутатов Степнянского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Степнянского сельского поселения от 28.06.2021 № 41 «Об утверждении правил благоустройства территории Степнянского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области»»
В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации,  руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, в соответствии с Методическими рекомендациями для подготовки правил благоустройства территорий поселений, городских округов, внутригородских районов, утвержденных приказом  Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 13.04.2017  № 711/пр, Совет народных депутатов Степнянского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области
решил:

1. Принять к рассмотрению проект решения Совета народных депутатов Степнянского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Степнянского сельского поселения от 28.06.2021 № 41 «Об утверждении правил благоустройства территории Степнянского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области»» согласно приложению 1.
2. Утвердить прилагаемый Порядок учета предложений по проекту решения Совета народных депутатов Степнянского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Степнянского сельского поселения от 28.06.2021 № 41 «Об утверждении правил благоустройства территории Степнянского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области»» и участия граждан в его обсуждении согласно приложению 2.
3. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта решения Совета народных депутатов Степнянского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Степнянского сельского поселения от 28.06.2021 № 41 «Об утверждении правил благоустройства территории Степнянского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области»» на «08» ноября 2021 г. в 15.00 в здании ДК, расположенном по адресу: Воронежская область, Лискинский район, пос. с/за «2-я Пятилетка», ул. Центральная, д. 7.

4. Порядок информирования населения о публичных слушаниях включает в себя: предварительное ознакомление с материалами публичных слушаний: проектом решения Совета народных депутатов Степнянского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Степнянского сельского поселения от 28.06.2021 № 41 «Об утверждении правил благоустройства территории Степнянского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области»» путем опубликования муниципальных правовых актов и размещения на официальном сайте администрации Степнянского сельского поселения https://stepnyan.ru/.
5. Утвердить рабочую группу по подготовке и проведению публичных слушаний.
6.  Опубликовать настоящее решение в установленном порядке.

7. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Степнянского сельского поселения                                    О. В. Турищева
Приложение 1 к решению Совета народных депутатов Степнянского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области

от «30» сентября 2021 г. № 47
ПРОЕКТ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

СТЕПНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
  ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от  « »              2020 г.    №

      пос. с/за «2-я Пятилетка»
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Степнянского сельского поселения от 28.06.2021 № 41 «Об утверждении правил благоустройства территории Степнянского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области»
В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации,  руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, в соответствии с Методическими рекомендациями для подготовки правил благоустройства территорий поселений, городских округов, внутригородских районов, утвержденных приказом  Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 13.04.2017  № 711/пр, Совет народных депутатов Степнянского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области

решил:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Степнянского сельского поселения от 28.06.2021 № 41 «Об утверждении правил благоустройства территории Степнянского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области» следующие изменения:
1.1. Подпункт 18.3.4 пункта 18.3 раздела 18 Правил изложить в следующей редакции:
«18.3.4. Запрещается:

 - портить надмогильные сооружения, мемориальные доски, кладбищенское оборудование и засорять территорию;

 - производить рытье ям для добывания песка, глины, грунта;

 - осуществлять складирование строительных и других материалов;

 - осуществлять самовольные захоронения.».

1.2. Пункт 22.1 Правил изложить в следующей редакции:

«22.1. Администрация поселения осуществляет муниципальный контроль в сфере благоустройства, в соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» и положением о муниципальном контроле в сфере благоустройства, утверждаемым Советом народных депутатов Степнянского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области.».
2. Решение вступает в силу с момента его опубликования в газете «Степнянский муниципальный вестник» и подлежит размещению на официальном сайте Степнянского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Степнянского сельского поселения

     О. В. Турищева
Приложение 2 к решению Совета народных депутатов Степнянского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области

от «30» сентября 2021 г. № 47
ПОРЯДОК

учета предложений по проекту решения Совета народных депутатов Степнянского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Степнянского сельского поселения от 28.06.2021 № 41 «Об утверждении правил благоустройства территории Степнянского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области»» и участия граждан в его обсуждении
1. Предложения по проекту решения Совета народных депутатов Степнянского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Степнянского сельского поселения от 28.06.2021 № 41 «Об утверждении правил благоустройства территории Степнянского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области»» и участия граждан в его обсуждении могут быть направлены жителями Степнянского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области,  достигшими возраста 18 лет, общественными объединениями, организациями независимо от форм собственности, органами государственной власти, органами местного самоуправления и иными заинтересованными лицами.
2. Предложения принимаются с 30 сентября 2021 года по 07 ноября 2021 года включительно.
3. Предложения по проекту решения Совета народных депутатов Степнянского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Степнянского сельского поселения от 28.06.2021 № 41 «Об утверждении правил благоустройства территории Степнянского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области»» и участия граждан в его обсуждении представляются в письменной форме на имя председателя Совета народных депутатов Степнянского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в Совет народных депутатов Степнянского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в рабочие дни с 8.00 до 12.00 и с 14.00 до 17.00 по адресу: Воронежская область, Лискинский район, пос. с/за «2-я Пятилетка» (Степнянское сельское поселение), ул. Центральная, д. 5,  либо могут быть направлены по почте.

4. Предложения по проекту решения Совета народных депутатов Степнянского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Степнянского сельского поселения от 28.06.2021 № 41 «Об утверждении правил благоустройства территории Степнянского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области»» и участия граждан в его обсуждении, внесенные с нарушением процедуры, предусмотренной настоящим Порядком, не принимаются к рассмотрению и возвращаются лицу, их внесшему.
5. Поступившие предложения предварительно рассматриваются на заседании постоянной комиссии Совета народных депутатов Степнянского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области (далее - комиссия).

6. По итогам рассмотрения каждого предложения комиссия принимает рекомендации по проекту решения Совета народных депутатов Степнянского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Степнянского сельского поселения от 28.06.2021 № 41 «Об утверждении правил благоустройства территории Степнянского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области»» и участия граждан в его обсуждении либо об отклонении предложения.
7. Комиссия представляет в Совет народных депутатов Степнянского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области поступившие предложения, результаты их рассмотрения с рекомендациями, проект решения Совета народных депутатов Степнянского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Степнянского сельского поселения от 28.06.2021 № 41 «Об утверждении правил благоустройства территории Степнянского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области»», доработанный по результатам рассмотрения предложений, для организации проведения публичных слушаний по его обсуждению.
8. Жители Степнянского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, представители общественных объединений, организаций независимо от форм собственности, органов государственной власти, органов местного самоуправления и иные заинтересованные лица, в том числе направившие предложения по проекту, вправе участвовать в обсуждении проекта на публичных слушаниях.